arcus et in summos redierunt nubila montes.
iam placidis ratis exstat aquis, quam gurgite ab imo
et Thetis et magnis Nerens sacer erigit uinis.
ergo umeros ductor sacro uelatur amictu 660
Aesoniamque capit pateram, quam munere gaudens
liquerat hospitio pharetrasque rependerat auro
Salmoneus, nondum ille furens tum, fingeret alti
qui trifida trabe tela Iouis contraque ruenti
aut Athon aut Rhodopen maestae nemora ardua Pisae
aemulus et miseros ipse ureret Elidis agros. 665
hac pelago libat latices et talibus infit:
'di, quibus undarum tempestatisque sonorae
imperium et magno penitus par regia caelo,
tuque, fretum diuosque pater sortite bifomes,
seu casus nox ista fuit seu noluitur axis, 670
ut superum sic constet opus, tollique necessum
Pontus habet seu te subitae noua puppis imago
armorumque hominumque truces consurgere in iras
impulit, haec luerim satis et tua numina, rector,
iam fuerint meliora mihi. da reddere terris 675
has animas patriaeque amplecti limina portae.
tum quocumque loco meritas tibi plurimus aras
pascet honos, ubicumque rotis horrendus equisque
stas, pater, adque ingens utrimque fluentia Triton
frena tenet; sanctus nostrasque colere per urbes.'
dixerat haec. oritur clamor dextraeque sequuntur 680
uerba ducis. sie cum stabulis et messibus ingens
ira deum et Calabri populator Sirius arui
incubuit, coit agrestum manus anxia priscum
in nemus et miseris dictat pia nota sacerdos.
ecce autem molli zephyros descendere lapsu 685
aspiciunt; uolat inmissis caua pinus habenis
infunditque salum et spumas uomit aere tridenti:
Tiphys agit tacitiique sedent ad iussa ministri;
qualiter ad summi solium Iouis omnia circum
prona parata deo, uentique imbresque niuesque 690
fulguraque et tonitrus et adhuc in fontibus amnes.

At subitus curaque ducem metus acier omni
mensque mali praevisa quatit, quod regis adortus
progeniem raptaque dolis crudelis Acasto 695
cetera nuda nec medioque in crimine patrem
liquerit ac nullis inopem uallauerit armis,
ipse procul nunc tuta tenens; ruat omnis in illos
quippe furor. nec uana pauet trepidatque futura.
Saeuit atrox Pelias inimicaque uertice ab alto
uela uidet nec qua se ardens effundere possit.
nil famuli, nil regna iuuant; fremit obice ponti
clausa cohors telisque salum facibusque coruscat.
haut secus, aerisona uolucet cum Daedalus ora
prosuluit iuxtaque comes brevioribus alis, 700
nube noua linquente domos, Minoia frustra
infremuit manus et uisu lassatur inani
omnis eques plenisque redit Gortyna pharetris.
quin etiam in thalamis primoque in limine Acasti
fusus humo iuuenis gressus et inania signi
ore premit sparsisque legens uestigia canis 705
'te quoque iam maesti forsan genitoris imago,
nate,' ait 'et luctus subeunt suspiria nostri,
iamque dolos circumque trucis discrimina leti
mille nides. qua te, infelix, quibus insepar oris? 710
non Scythicas ferus ille domos nec ad ostia Ponti
tendit iter, falsae sed captum laudis amore
te, puer, in nostrae durus tormenta senectae
nunc lacerat. celsis an si freta pupib' essent
pernia, non ultiro iuuenies classeque dedissem? 715
o domus, o freti nequiquam prole penates!
dixit et exemplu furiis iraque minaci
terribilis 'sunt hic etiam tua uiuera, praedo,
sunt lacrimae casusque pares.' simul aedibus altis
itque reditque fremens rerumque asperrima uersat. 720
Bistonas ad meritos cum cornua saeva Thyoneus
torsit et infelix iam mille furoribus Haemus,
iam Rhodopes nemora alta gemunt, talem incita longis
porticibus coniunxque fugit natique Lycurgum.